[image: image1.png]

Совет Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района

РЕШЕНИЕ

«      »              2023г               Станица Старонижестеблиевская                               №

Отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского

сельского поселения Красноармейского района за 2022 год

В соответствии со статьей 241 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Совет Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района за 2022 год:

- по доходам в сумме 60 532 549,53 рублей (приложение № 1);
- по расходам в сумме 59 549 233,18 рублей (приложение № 2);
- по источникам финансирования дефицита бюджета (приложение №3);

- по исполнению муниципальных целевых программ (приложение №4).

2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке, приложения  1, 2, 3, 4 разместить на официальном сайте администрации www.snsteblievskayа.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджету, финансам, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Борисенкова).

4. Решение вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                            Т.В.Дьяченко

Глава
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района                                                                      В.В. Новак

	Приложение №1

	к решению Совета

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	от                2023г
	№

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по доходам за 2022 год

	Код доходов
	Наименование показателя
	План на 2022 г. (руб.)
	Исполнено за   2022 г. (руб.)
	Процент исполнения бюджета (%)

	Доходы бюджета всего
	58 037 150,00
	60 532 549,53
	104,30

	000  1  00  00000  00  0000  000
	Налоговые и неналоговые доходы
	41 013 910,00
	43 509 456,53
	106,08

	000  1  01  02010  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	10 739 200,00
	11 899 005,65
	110,80

	000  1  01  02020  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	150 000,00
	167 905,05
	111,94

	000  1  01  02030  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	570 000,00
	544 351,17
	95,50

	000  1  01  02040  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	485 000,00
	474 243,25
	97,78

	000  1  01  02080  01  0000  110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650000,00 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000  рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	580 000,00
	755 883,63
	130,32

	000 1 03 02230 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъекта РФ и местными бюджетами с учетом  установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	4 364 400,00
	5 000 036,41
	114,56

	000 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	25 000,00
	27 007,96
	108,03

	000 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5 099 200,00
	5 520 604,88
	108,26

	000 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	-573 649,25
	#ДЕЛ/0!

	000  1  05  03010  01  0000  110
	Единый сельскохозяйственный налог
	524 000,00
	524 275,11
	100,05

	000  1  06  01030  10  0000  110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	6 596 300,00
	6 876 162,81
	104,24

	000  1  06  06033  10  1000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	4 700 000,00
	4 857 427,51
	103,35

	000  1  06  06043  10  1000  110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов
	7 146 000,00
	7 399 326,93
	103,55

	000  1  11  05020  10  1000  120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	13 290,00
	13 297,29
	100,05

	000  1  11  05030  10  1000  120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений
	5 200,00
	5 258,13
	101,12

	000  1  13  01995  10  0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	10 320,00
	10 320,00
	100,00

	000 1 16 02010 02 0000 140
	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение законов и иных нормативно правовых актов субъектов Российской Федерации
	1 000,00
	3 000,00
	300,00

	000 1 16 07090 10 0000 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения
	5 000,00
	5 000,00
	100,00

	000  2  02  15001  10  0000  150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6 301 100,00
	6 301 100,00
	100,00

	000  2  02  20077  10  0000  150
	Субсидии  бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	7 538 900,00
	7 538 900,00
	100,00

	000  2  02  29999  10  0000  150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	877 800,00
	877 653,00
	99,98

	000  2  02  35118  10  0000  150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	779 500,00
	779 500,00
	100,00

	000  2  02  30024  10  0000  150
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	7 600,00
	7 600,00
	100,00

	000  2  02  40014  10  0000  150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1 127 140,00
	1 127 140,00
	100,00

	000  2  02  49999  10  0000  150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений
	351 200,00
	351 200,00
	100,00

	000  2  07  05030  10  0000  150
	Прочие безвозмездные поступления  в  бюджеты сельских поселений
	40 000,00
	40 000,00
	100,00

	Глава

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	В.В.Новак

	Приложение№ 2

	к решению Совета

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	                             от                2023г  №

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения

Красноармейского района по расходам за 2022 год

	Код расходы по ФКР,ЭКР
	Наименование показателя
	Утвержден бюджет на 2022 г. (руб.)
	Исполнено  за  2022 год (руб.)
	Процент исполнения (%)

	000  9600  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ИТОГО
	60 262 774,42
	59 549 233,18
	98,82

	000  0102  0000000  000  000
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1 166 800,00
	1 166 771,61
	100,00

	000  0104  0000000  000  000
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 672 800,00
	8 646 277,78
	99,69

	000  0106  0000000  000  000
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) контроля
	221 000,00
	221 000,00
	100,00

	000  0113  0000000  000  000
	Другие общегосударственные вопросы
	1 220 358,93
	1 139 019,35
	93,33

	000 0203  0000000  000  000
	Национальная оборона
	779 500,00
	779 500,00
	100,00

	000 0309 0000000 000 000
	Гражданская оборона
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	000 0310 0000000 000 000
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	1 578 620,96
	1 578 620,96
	100,00

	000  0314  0000000  000  000
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	90 000,00
	90 000,00
	100,00

	000 0405 0000000   000  000
	Сельское хозяйство и рыболовство
	174 983,00
	174 982,18
	100,00

	000 0409 0000000   000  000
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	16 483 438,96
	16 483 438,96
	100,00

	000  0412 0000000  000  000
	Другие вопросы в области нац.экономики
	270 427,00
	226 881,40
	83,90

	000  0502  0000000   000   000
	Коммунальное хозяйство
	300 000,00
	300 000,00
	100,00

	000  0503  0000000 000 000
	Благоустройство
	8 049 395,52
	7 654 271,66
	95,09

	000  0707 0000000  000 000
	Молодежная политика и оздоровление детей
	49 000,00
	49 000,00
	100,00

	000  0801  0000000  000  000
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	12 181 385,96
	12 014 405,19
	98,63

	000  1003  0000000  000  000
	Другие вопросы в области социальной политики
	367 000,00
	367 000,00
	100,00

	000  1102  0000000  000  000
	Физическая культура и спорт
	8 658 064,09
	8 658 064,09
	100,00

	000  9800  0000000  000  000
	Расходы бюджета - ВСЕГО
	60 262 774,42
	59 549 233,18
	98,82

	Глава

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	В.В.Новак

	Приложение №3

	к решению Совета

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района

	 от                 2023г  №

	Исполнение бюджета Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района по источникам финансирования дефицита бюджета за 2022 год

	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утвержденные бюджетные назначения на 2022 г. (руб.)
	Исполнено за   2022 год (руб.)
	Неисполненные назначения

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	2 225 624,42
	-983 316,35
	3208940,77

	01020000 10 0000 810
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,00
	0,00

	01050201 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-58 037 150,00
	-60 783 924,49

	01050201 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	60 262 774,42
	59 800 608,14

	Глава

	Старонижестеблиевского

	сельского поселения

	Красноармейского района
	В.В.Новак

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к решению Совета
Старонижестеблиевского
сельского поселения
Красноармейского района
 от              2023г  №

	Отчет об исполнение муниципальных программ

Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района за 2022 год

	№ п/п
	Наименование     показателей
	КЦСР
	Уточненная бюджетная роспись на 2022 год (тыс.руб)
	План  за 2022 год, тыс. руб.
	Исполнено за  2022 год
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	49422,7
	49422,7
	48735,6
	98,6

	1.
	Муниципальная программа                                                  «Развитие местного самоуправления и гражданского общества Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
	01 0 00 00000
	1220,4
	1220,4
	1139,0
	93,3

	2.
	Муниципальная программа                                                       "Обеспечение безопасности населения Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	02 0 00 00000
	1668,6
	1668,6
	1668,6
	100,0

	3.
	Муниципальная программа                                                      «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	03 0 00 00000
	175,0
	175,0
	175,0
	100,0

	4.
	Муниципальная программа                                           «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	04 0 00 00000
	16753,9
	16753,9
	16710,3
	99,7

	5.
	Муниципальная программа                                                     "Жилищно-коммунальное хозяйство Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»"
	05 0 00 00000
	6360,7
	6360,7
	5965,6
	93,8

	6.
	Муниципальная программа                                    "Развитие топливно-энергетического комплекса Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района"
	06 0 00 00000
	1988,7
	1988,7
	1988,7
	100,0

	7.
	Муниципальная программа                                               «Молодежь Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	07 0 00 00000
	49,0
	49,0
	49
	100,0

	8.
	Муниципальная программа                                                      «Развитие культуры Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	08 0 00 00000
	12181,4
	12181,4
	12014,4
	98,6

	9.
	Муниципальная программа                                               «Развитие физической культуры и спорта Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района
	09 0 00 00000
	8658,0
	8658,0
	8658,0
	100,0

	10.
	Муниципальная программа                                               «Социальная поддержка граждан старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района»
	10 0 00 00000
	367,0
	367,0
	367,0
	100,0

	Глава

	Старонижестеблиевского сельского поселения

	Красноармейского района

	В.В.Новак